
Отчет о фактическом исполнении муниципального задания 

МБОУ «Новопокровская СОШ № 7» за год 2023 год
                                                               Аналитическая записка выполнения муниципального задания.
Муниципальное  задание  МБОУ «Новопокровская СОШ № 7» по муниципальным услугам  и муниципальной работе за 2023г. выполнено: (100,19%)

· муниципальные услуги (102,09%);

· муниципальные работы (98,28%).
Муниципальная услуга: «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования», «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования», «Реализация дополнительных общеразвивающих программ».

Муниципальная работа «Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций», превысило на (6), связано с заключением договора о сетёвости с Уярским сельскохозяйственным техникумом
Не достигнуто значение показателей, характеризующих объём муниципальных услуг:

·  «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования», в связи с непрохождением промежуточной аттестацией, двое обучающихся не справились и оставлены на повторный год обучения
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования».
                   Значение показателя, характеризующего качество муниципальной услуги выполнено на – 98,2%
· «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»
Показатель, характеризующий качество: «Выполнение плана посещаемости детей» муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» - выполнен на (106,57 %), в связи с зачислением в ДОУ воспитанников.

· «Присмотр и уход» (102,55%)
Итоги выполнения муниципального задания обсуждались на педагогическом совете. Деятельность педагогического коллектива и администрации образовательного учреждения будет направлена на устранение выявленных проблем и повышению значений показателей при выполнении муниципального задания.
	Наименование оказываемой  услуги 
(выполняемой работы)
	Вариант оказания (выполнения)
	Показатель 
(качества, объема)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Оценка выполнения краевым муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
	Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
	Причины отклонения значений от запланированных
	Источник информации о фактическом значении показателя
	Оценка итоговая

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	 услуга
	показатель качества
	Доля обучающихся, освоивших программу начального общего образования  
	 процент
	100
	100
	100
	100
	
	БД

 КИАСУО
	99,46


	
	
	показатель 

объема  
	Число обучающихся
	человек
	24
	24
	100
	
	
	БД 

КИАСУО
	

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 
	услуга
	показатель качества
	Доля обучающихся, освоивших программу основного общего образования  
	процент
	100
	96,43
	98,22
	99,11

	1обучающийся (5 класс) обучается повторно

	БД

КИАСУО
	

	
	
	показатель 

объема
	 Число обучающихся
	человек
	28
	28
	100
	
	
	БД

КИАСУО
	

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 
	услуга
	показатель качества
	Доля обучающихся, освоивших программу среднего общего образования  
	процент
	100
	100
	100
	100


	
	БД

КИАСУО
	

	
	
	показатель 

объема
	Число обучающихся
	человек
	10
	10
	100
	
	
	БД

КИАСУО
	

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	услуга
	
	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемых услуг
	процент
	100
	100
	100
	100
	
	Журнал учёта обращения граждан
	100

	
	
	
	Число обучающихся
	человек
	62
	62
	100
	
	
	БД

КИАСУО
	

	
	
	
	число человеко-часов
	человеко-час
	57116
	57116
	57116
	
	
	
	

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	 услуга
	показатель качества
	Выполнение плана посещаемости детей

	 процент
	100
	92,3
	96,15


	110,58
	болезнь воспитанников
	табель учёта посещаемости
	106,57


	
	
	показатель объема
	Число обучающихся
	человек
	12
	15
	125

	
	прибыло и зачислено 3 воспитанника
	приказы о зачислении
	

	Присмотр и уход 
	услуга
	показатель качества
	Выполнение плана посещаемости детей

	процент
	100
	92,3
	96,15


	102,55

	болезнь воспитанников 


	Табель учёта посещаемости
	

	
	
	показатель объема
	Число обучающихся
	человек
	12
	15
	125
	
	прибыло и зачислено 3 воспитанника
	
	

	
	
	показатель объема
	Человеко-день пребывания
	Человеко-день
	1698


	1577
	92,87
            108,94
	
	болезнь воспитанников
	журнал  учета посещаемости


	

	Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных организаций
	работа
	Показатель качества
	Соблюдение сроков выполнения заданий
	процент
	100
	100
	100
	96,55
	
	КД 

КИАСУО
	98,28

	
	
	показатель объёма
	количество рейсов
	единица
	778
	724
	93,1
	
	превышен выезд по проф.обучению 

	журнал учёта путевых листов
	

	Обеспечение отдыха детей
	работа
	показатель качества
	Отсутствие обоснованных претензий потребителей к качеству предоставляемых услуг
	процент
	        100
	100
	100
	100
	
	Журнал учёта обращения граждан
	

	
	
	показатель объёма
	число обучающихся
	количество человек
	         30
	30
	100
	
	
	Ведомственная отчётность
	


                                            Директор                                 В.А.Куклина
                                                                                       Приложение 2  к муниципальному заданию МБОУ «Новопокровская СОШ №7 » на 2023 год
	МЕСЯЦ
	КОЛ-ВО РАБ.ДНЕЙ
	КОЛ.ДЕТЕЙ

100%
	ЧЕЛ.ДНЕЙ (80% из МЗ)
	СРЕДНЕЕ КОЛ-ВО ДЕТЕЙ  (КОЛ-ВО ДЕТ.ДН./НА КОЛ-ВО КАЛЕН.ДН.)
	ПОЯСНЕНИЕ  (УКАЗАТЬ ПРИЧИНЫ , КРОМЕ ТЕХ, КОТОРЫЕ БЫЛИ ЗАПЛАНИРОВАНЫ В  ФАКТИЧЕСКОЕ ЧИСЛО  В М.З. - КАРАНТИН, ПРИОСТАНОВКА ДЕЯ-ТИ ПО ПРИКАЗУ УО)
	ПРИНЯТЫЕ МЕРЫ ПО КАЖДОМУ МЕСЯЦУ
	УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ РЕШЕНИЯ

	ЯНВАРЬ
	17
	12
	153
	9=12-9= 3 (ребенка не посещали)
	 2*12=24 д.дня (отсутствие электроэнергии)


	 (Беседы, собрание с родителями,

Занятие с персоналом по профилактике данной проблемы) 
	Ежедневный мониторинг посещаемости

	ФЕВРАЛЬ 
	18
	12
	180
	10=12-10=2
	2 д.дня (педикулез)


	
	

	МАРТ
	17
	14
	198
	11,7=14-11,7=2
	2 ребенка зачислены в ДОУ с 14.03.2023г.


	
	

	АПРЕЛЬ
	20
	14
	220
	11=14-11=3
	Карантин – 42дет.дн 

3 дня (3*14=42дет.дня)
	
	

	СЕНТЯБРЬ
	21
	13
	168
	13=13-8=5
	26 дет.дн. (отсутствие электроэнергии)

(2*13=26 дет.дн)
	
	

	НОЯБРЬ
	21
	15
	189
	15=15-9=6
	Карантин -90 дет.дн

(6*15=90 дет.дн.)
	
	

	ДЕКАБРЬ
	21
	15
	210
	15=15-10=5
	Карантин 15 дет.дн.

(1*15=15 дет.дн)

Ограничительные меры

90 дето дней (6*15=90 дет.дн)
	(Беседы, собрание с родителями,

Занятие с персоналом по профилактике данной проблемы)
	Ежедневный мониторинг посещаемости

	Итого:
	
	
	1698
	
	Фактическое число д.дней – 1577

121 дето день

7,1%=121

100-7,1=92,9

(факт посещения)
	
	


Приложение № 3    к муниципальному заданию МБОУ «Новопокровская СОШ №7 » на 2023 год
Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций
	Месяц
	Образовательный процесс
	ГИА
	Летний оздоровительный лагерь
	Заправка
	ТО1/ТО2
	Мероприятия
	Итого рейсов

	
	К-во дней
	Число маршрутов
	Кол-во автобусов
	Итого рейсов
	Факт рейсов
	примечание
	Итого рейсов
	Кол-во дней
	Итого рейсов
	Кол-во дней
	Итого рейсов 
	Факт рейсов
	Кол-во дней
	Итого рейсов
	Факт рейсов
	Кол-во дней
	Итого рейсов
	Факт рейсов
	примечание
	Факт рейсов
	План рейсов

	Январь
	17
	3
	2
	51
	30
	Уменьшение кол-ва детей
	
	
	
	17
	12
	7
	17
	2
	2
	17
	1
	2
	
	41
	66

	Февраль
	18
	3
	2
	54
	36
	Уменьшение кол-ва детей
	
	
	
	18
	11
	6
	18
	2
	1
	18
	2
	8
	
	51
	69

	Март 
	17
	3
	2
	51
	34
	Уменьшение кол-ва детей
	
	
	
	17
	12
	6
	17
	2
	2
	17
	4
	5
	
	47
	69

	1 квартал
	52
	9
	6
	156
	100
	
	
	
	
	52
	35
	19
	52
	6
	5
	52
	7
	15
	
	139
	204

	Апрель 
	20
	3
	2
	60
	60
	
	
	
	
	20
	11
	8
	20
	2
	3
	20
	4
	8
	
	79
	77

	Май
	18
	3
	2
	54
	63
	Увеличение кол-ва детей
	4
	
	
	18
	12
	9
	18
	2
	2
	18
	4
	12
	3 выезда на хоз. нужды
	86
	76

	Июнь
	21
	2
	2
	42
	44
	Увеличение кол-ва детей
	5
	21
	42
	21
	8
	8
	21
	2
	3
	21
	5
	6
	1 выезд на хоз. нужды
	108
	104

	2 квартал
	59
	8
	6
	156
	167
	
	9
	21
	42
	59
	31
	25
	59
	6
	8
	59
	13
	26
	
	273
	257

	Июль 
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0

	Август
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0

	Сентябрь
	21
	3
	2
	63
	63
	
	
	
	
	21
	12
	12
	21
	3
	1
	21
	4
	8
	
	84
	82

	3 квартал
	21
	3
	2
	63
	63
	
	
	
	
	21
	12
	12
	21
	3
	1
	21
	4
	8
	
	84
	82

	Октябрь 
	20
	3
	2
	60
	60
	
	
	
	
	20
	13
	11
	20
	2
	3
	20
	5
	13
	
	87
	80

	Ноябрь
	18
	3
	2
	54
	54
	
	
	
	
	18
	11
	10
	18
	2
	3
	18
	4
	8
	
	75
	71

	Декабрь 
	21
	3
	2
	63
	51
	4 активированных дней
	
	
	
	21
	14
	10
	21
	2
	1
	21
	5
	4
	
	66
	84

	4 квартал
	59
	9
	6
	177
	165
	
	
	
	
	59
	38
	31
	59
	6
	7
	59
	14
	25
	
	228
	235

	Итого за год
	191
	29
	20
	552
	495
	
	
	21
	42
	191
	116
	87
	191
	21
	21
	191
	38
	74
	
	724
	778


